[image: Буфер обмена01]

Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.11.2025 г.  № 283
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение
[bookmark: _GoBack]Шумячского окружного Совета депутатов от 31.01.2025г. №15 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области»,  постановлением  Правительства  Смоленской области от 20.12.2024 г. № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих»( в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 12.02.2025 №76, от 31.03.2025 №177, от 25.08.2025 №516, от 16.10.2025 №630, от 13.11.2025 №689), Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 31 января 2025 года № 15 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
1) пункт 2  приложения изложить в следующей редакции:
    «2. Должностной оклад  для лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается в соответствии с постановлением  Правительства  Смоленской области от 20.12.2024 г. № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих» ( в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 12.02.2025 №76, от 31.03.2025 №177, от 25.08.2025 №516, от 16.10.2025 №630, от 13.11.2025 №689):

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области (далее – председатель Контрольно-ревизионной комиссии)

	11298

[bookmark: _Hlk214456946]           2) в подпункте 9 пункта 3 приложения слова «ежемесячное денежное поощрение- в размере двадцать пять целых восемь десятых должностного оклада» заменить словами «ежемесячное денежное поощрение - в размере двадцать семь целых одна десятая  должностного оклада»

        2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026года.

	Председатель   Шумячского
окружного  Совета депутатов

	Глава   муниципального  образования
«Шумячский  муниципальный  округ» Смоленской области

		    В.Л. Слободчиков                                                        Д.А. Каменев

image1.jpeg